АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
МО «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПРИКАЗ
от 29 декабря 2023 г. № 310-ОД

пгт. Южно-Курильск

Об утверждении муниципального задания МБДОУ «Детский сад
«Солнышко» на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

В соответствии с п. 3 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, п.З. статьи 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-
ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании Порядка формирования
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
(выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными и
автономными учреждениями, а также муниципальными казенными
учреждениями муниципального образования «Южно-Курильский городской
округ», утвержденного постановлением администрации МО «Южно-
Курильский городской округ» от 31.08.2023 №1006

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание МБДОУ «Детский сад

«Солнышко» на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

■, ^ я ,  УТВЕРЖДАЮ
• Начальник отдела образования
! Муниципального образования

шьский городской округ»
И.О. Прозоровский

202'3 год

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Солнышко»_______________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения Дошкольное образование

Коды
по ОКУД_______
Дата по сводному
реестру _________
по ОКВЭД 85.11

Вид муниципального учреждения бюджетное
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел I
1. Наименование муниципальной услуги:
- реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категория потребителей муниципальной услуги:
физические лица в возрасте до 8-ми лет

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

У ни кальн ы й  ном ер

реестровой  зап и си

П оказатель, характери зую щ и й

содерж ание м ун иц и п альн ой  услуги

П оказатель,

характеризую щ ий условия

(ф орм ы ) оказания

м униципальной  услуги

П оказатель кач ества м униципальной  услуги
Зн ач ен и е показателя качества

м униципальной  услуги

Д опустим ы е

(возм ож ны е)

отклон ен и я о т

устан овлен н ы х

В
ид

ы

об
ра

зо
ва

те
ль

н

ы
х

пр
ог

ра
м

м

К
ат

ег
ор

ия

по
тр

еб
ит

ел
ей

В
оз

ра
ст

об
уч

аю
щ

их
ся

П
ер

ио
д

пр
еб

ы
ва

ни
я

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я

н аим енование показателя

единица

изм ерения по

О КЕИ

2024 год

(очередной

ф инансовы й

год)

2025 год

(п ервы й  год

планового

периода)

2026 го д

(второй год

планового

периода)

в процентах

Н аименование
код

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 .БВ 24Д П 02000

не указано не указан о д о  3 лет
Г руппа

п олного дня очная П о л н о та  п редоставляем ы х услуг в соответстви и  с

реализацией  Ф ГО С  Д О

в органи зац и ях , реализую щ их о бразовательн ы е

п рограм м ы  дош кольного  образован и я

П роцент 744 100 100 100 10
8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 .Б В 24Д Н 82000

не указано н е  указан о о т  3 д о  8 лет
Г руп п а

полн ого  дня очная

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н и кальн ы й  номер

реестровой  зап и си

П оказатель, х арактери зую щ и й
содерж ание м ун иц и п альн ой

у слуги

П оказатель,
характери зую щ и й  условия

(ф орм ы ) оказания
м ун иц и п альн ой  услуги

П оказатель  объ ем а м униципальной
услуги

Зн ачен и е показателя качества
м униципальной  услуги разм ер  платы  (цена, тариф )

Д опустим ы е

(возм ож ны е)

отклон ен и я от

устан овлен н ы х

показателей

качества

м униципальной

В
ид

ы

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

пр
ог

ра
м

м

К
ат

ег
ор

ия

по
тр

еб
ит

ел
ей

В
оз

ра
ст

об
уч

аю
щ

их
ся

П
ер

ио
д

пр
еб

ы
ва

ни
я

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я

Н аи м ен ован и е

п оказателя
Н аим енова
ние О КЕИ

К о д  по
О К Е И

202 4  год

(очеред ной

ф и н ан совы й

год)

2025 год

(первы й год

планового

периода)

2026  го д

(второй  год

планового

п ериода)

202 4  го д

(очеред ной

ф и н ан совы й

год)

2025 год

(первы й год

планового

периода)

2026 год

(второй  год

планового

периода) в процентах

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 .Б В 24Д П 02000
80101 Ю .99 .0 .Б В 2 4 Д Н 8 2 0 0 0 Н е указано Н е указан о

д о  3 л ет
о т  3 д о  8

л ет

Г  руп п а
полн ого  дн я очн ая Ч исло

о б уч аю щ и хся человек 792 141 141 141 бесплатн о бесплатн о бесплатно
10

3.2.1, Показатели, характеризующие объем услуги, с помесячной разбивкой:

У н и кальн ы й  номер
р еестр о во й  записи

П оказатель об ъ ем а м униципальной
услуги Значение

ГОДОВОГО

объем а
м уннцнпаль
ной услуги

на
очередной

ф инансовы й

1 2 3 I кв 4 5 6 11 кв 6  мес 7 8 9 Ш  кв 9 мес 10 11 1 2 IVKB.

наи м ен ован и е

показателя

еди н и ц а
и зм ерен и я по

О К Е И

наим ено
вание

код

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 . Б В 24Д П 02000

8010110 .9 9 .0 . БВ 24Д 1182000Ч исло

обучаю щ и хся
Ч еловек 792 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141

3.2.2. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов:

Н аи м ен ован и е

п оказателя

Зн
ач

ен
ие

 г
од

ов
ог

о
об

ъе
м

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

на

оч
ер

ед
но

й
ф

ин
ан

со
вы

й
го

д

Н
ор

м
ат

ив
 ф

ин
ан

со
вы

х
за

тр
ат

н
а

ед
ин

иц
у

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

ус
лу

га
 (

ру
б.

)

Зн
ач

ен
ие

 г
од

ов
ог

о
об

ъе
м

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

на

оч
ер

ед
но

й
ф

ин
ан

со
вы

й
го

д
(т

ы
с.

ру
б.

) 2 024  г

20
25

 г

20
26

 г

1 2 3 I кв. 4 5 6 II кв. 6 мес. 7 8 9 III кв. 9 мес. 10 и 12 IV k b .

Р еализация
основны х
общ еобразова
гельны х
п рограм м

дош кольного
образован и я, в
г.ч.

141 361194 5 0 9 2 8 ,3 8 424 4 ,0 3 4 2 4 4 ,0 3 4244 ,03 12732,10 4244 ,03 4 2 4 4 ,0 3 4 2 4 4 ,0 3 12732,10 2 5 4 6 4 ,1 9 424 4 ,0 3 42 4 4 ,0 3 4244 ,03 12732,10 3 8 1 96 ,29 4244 ,03 4244 ,03 4244 ,03 12732 ,10 4 9 2 8 1 ,8 8 49728 ,37
Затраты  н а  у п л ату
н а л о го в ,в
качестве о б ъ е к та
н алогооб лож ен и я
п о  которы м
п ризнается
и м ущ ество

4 1 0 0 ,0 0 1025,00 1025,00 1025,00 1025,00 205 0 ,0 0 1025,00 1025,00 307 5 ,0 0 1025,00 1025,00 3 1 0 0 ,0 0 1585,54

В сего:

14 11 5 5 0 2 8 ,3 8  1 424 4 ,0 3 4 2 4 4 ,0 3 52 6 9 ,0 3 13757,10 5269,03 4 2 4 4 ,0 3 424 4 ,0 3 13757,10 2 7 5 14 ,19 5269,03 4244 ,03 4244 ,03 13757,10 4 1 2 7 1 ,2 9 5269 ,03 4244 ,03 42 4 4 ,0 3 1 3 7 57 ,10 3 1 5 6 7 ,9 5 31567 ,95

Раздел II
1. Наименование муниципальной услуги:
- присмотр и уход

2. Категория потребителей муниципальной
услуги: физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
ЗЛ. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

У н и кальн ы й  номер

реестровой  зап и си

П оказатель, характеризую щ ий

содерж ание м ун иц и п альн ой  услуги

П оказатель,

характери зую щ и й  условия

(ф орм ы ) оказан ия

м ун иц и п альн ой  услуги

П оказатель кач ества  м униципальной  услуги
Зн ач ен и е показателя качества

м униципальной  услуги

Д опустим ы е

(возм ож ны е)

отклон ен и я о т

устан овлен н ы х

В
ид

ы

об
ра

зо
ва

те
ль

н

ы
х

пр
ог

ра
м

м

К
ат

ег
ор

ия

по
тр

еб
ит

ел
ей

В
оз

ра
ст

об
уч

аю
щ

их
ся

П
ер

ио
д

пр
еб

ы
ва

ни
я

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я

н аим енование показателя

единица

изм ерения по

О КЕИ

2024  го д

(очередной

ф инансовы й

год)

2025 год
(первы й год

планового

периода)

2026 год

(второй  год

планового

периода)

в процентах

Н аим енование
код

853211О .99 .0 .Б В  19А А 50000

не указано не указан о до  3 лет
Груп п а

п олного дня не указано

В ы полнение п лан а п осещ аем ости

П роцент 744 100 100 100 10
8 5 3 2 1 1 0 .9 9 .0.БВ 19А А 5600О

н е указано не указан о о т  3 до 8 лет
Г руп п а

п олного дня н е  указан о

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и кальн ы й  номер

реестровой  зап и си

П оказатель, х арактери зую щ и й
содерж ание м униц и п альн ой

услуги

П оказатель,
х арактери зую щ и й  условия

(ф орм ы ) оказан и я
м ун иц и п альн ой  услуги

П оказатель объ ем а м униципальной
услуги

Значение показателя качества
м униципальной услуги разм ер платы  (цена, тариф )

Д оп усти м ы е

(возм ож ны е)

отклон ен и я о т

устан овлен н ы х

показателей

качества

м униц и п альн ой

В
ид

ы

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

пр
ог

ра
м

м

К
ат

ег
ор

ия

по
тр

еб
ит

ел
ей

В
оз

ра
ст

об
уч

аю
щ

их
ся

П
ер

ио
д

пр
еб

ы
ва

ни
я

Ф
ор

м
а

об
ра

зо
ва

ни
я

Н аи м ен ован и е

показателя
Н аим енова
ние О К Е И

К о д  по
О К Е И

202 4  год

(очередной

ф и н ан совы й

год)

2025 год

(первы й год

планового

периода)

202 6  год

(второй  год

планового

периода)

202 4  год

(очередной

ф ин ан совы й

год)

2025 год

(первы й год

планового

периода)

2026 год

(второй  год

планового

периода) в процентах

85321 Ю .99 .0 .Б В  19А А 50000

85321 Ю .99 .0 .Б В  19А А 56000 Н е указано Н е у казан о
до 3 л ет
о т  3 д о  8

лет

Г  руп п а
п олного дн я Н е указан о Ч исло  детей человек 792 141 141 141 4  000 4  000 4 000

10

3.2.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги, с помесячной разбивкой

У ни кальн ы й  ном ер
реестровой  записи

П оказатель о б ъ ем а  м униципальной
услуги Значение

годового
объ ем а

м уннцнпаль
ной услуги

н а
очередной

ф инансовы й

1 2 3 I кв 4 5 6 11 кв 6 мес 7 8 9 Ш  кв 9  мес 10 11 12 IVKB.

наи м ен ован и е
показателя

еди н и ц а
и зм ерения по

О К Е И

наим ено
вание

код

8 5 3 2 1 1 0 .9 9 .0 . Б В 19А А 50000

8532110 .9 9 .0 . БВ  19А А 56000 Число

детей
Ч еловек 792 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141

3.2.2. Помесячное распределение субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов:

Н аи м ен ован и е
п оказателя

Зн
ач

ен
ие

 г
од

ов
ог

о
об

ъе
м

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

на

оч
ер

ед
но

й
ф

ин
ан

со
вы

й
го

д

Н
ор

м
ат

ив
 ф

ин
ан

со
вы

х
за

тр
ат

на
 е

ди
ни

цу
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

ус
лу

га
 (

ру
б.

)

Зн
ач

ен
ие

 г
од

ов
ог

о
об

ъе
м

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и

на

оч
ер

ед
но

й
ф

ин
ан

со
вы

й
го

д
(т

ы
с.

ру
б.

) 2 024  г

20
25

 г

20
26

 г

1 2 3 I кв. 4 5 6 11 кв. 6 мес. 7 8 9 III кв 9  мес. 10 и 12 IVKB.

П ри см отр  и у х о д

141 118134 1 6 6 5 6 ,9 2 1388,08 1388,08 1388,08 416 4 ,2 3 1388,08 1388 ,08 13 8 8 ,0 8 4164 ,23 8328,46 1388,08 1388,08 1388,08 4164,23 12492,69 1388,08 1388,08 1388,08 41 6 4 .2 3 1 1 0 10 ,42 11456,92

В сего:
141 1 6 6 56 ,92 1388,08 1388,08 1388,08 4164 ,23 1388,08 1388,08 13 8 8 ,0 8 4164 ,23 8328 ,46 1388,08 1388,08 1388,08 4164 ,23 12492,69 1388,08 1388,08 1388,08 41 6 4 ,2 3 11010 ,42 11456,92

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й п равовой  акт

В и д П ри н явш и й  орган Д ата Н ом ер Н аим енование

П остановлен ие
А дм инистрация м униц и п альн ого
образования «Ю ж н о-К урильски й

городской  округ»
16.12.2022 1770

"О б устан овлен и и  платы , взим аем ой с  родителей  (законны х
представи телей ) з а  присм отр и у ход  з а  детьм и в м униц и п альн ы х

бю дж етн ы х дош кольны х образовательны х у чреж д ен и ях  М О
«Ю ж но-К урильский  городской округ»  и в группах п ри см отра  и у хода  за

детьм и  дош кольн ого  возраста при м униципальны х бю дж етны х
общ еобразовательн ы х учреж дениях М О  «Ю ж н о-К урильски й  городской

округ»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

образовательным программам дошкольного образования»
Приказ Минобрнауки РФ № Ю15 от 30.08.2013г «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»
Приказ Минобразования РФ от 18.07.2002 № 2783 «Об утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени общего образования»
Приказ Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п особ  инф орм и рован и я С остав разм ещ аем ой  инф орм ации Ч астота обн овлен и я инф орм ац и и

1. Разм ещ ен и е и н ф орм ац и и  в сети  И н тер н ет
(сай т  М Б Д О У )

К опии  п равоустан авли ваю щ и х докум ентов, и н ф орм ац и я о реж име
работы , сп равочн ы х телеф он ах , ф амилиях, им енах,
отчествахсп ец и али стов , порядок подачи ж ал о б  и п редлож ен и й

2. Разм ещ ен и е и н ф орм ац и и  в печатны х средствах  м ассовой
иш Ьопмации

П остоянно, п о  м ере и зм ен ен и я данны х

3. Р азм ещ ен и е и н ф орм ац и и  н а  и н ф орм ац и он н ы х  стен д ах  в учреж ден ии

4. И н ф орм и рован и е р оди телей  н а  роди тельски х  собраниях
М ероп рияти я п роводим ы е для улучш ения состоян и я
м атери альн о-техн и ческой  базы  учреж ден ия, б л агоустрой ства
территории

Не реж е 1 р аза  в полугодие
1 раз в квартал

5. П ровед ен и е «Д н ей  откры ты х  д верей »

С тр у кту р а  образовательн ого  учреж дения, реали зуем ы е
об разовательн ы е програм м ы , п ерсональны й состав  п едагоги чески х
работни ков  с  указанием  уровн я образован и я и  квали ф и кац и и ,
м атери альн о-техн и ческое обеспечение и осн ащ ен н ость
образовательн ого  проц есса

1 раз в го д

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных
услуг
- лишение лицензии и (или) свидетельства о государственной аккредитации
- нарушение условий предоставления муниципальных услуг (условий исполнения задания)
-реорганизация или ликвидация учреждения.
- нарушение законодательства РФ в области образования или Устава учреждения по решению суда.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

- Задание может быть изменено в течении установленного срока исполнения, в случае изменения объема бюджетных ассигнований предусмотренных Отделу образования МО
«Южно-Курильский ГО» для финансового обеспечения задания.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: формы контроля, периодичность его проведения устанавливаются в муниципальном задании на
соответствующий финансовый год.

Ф орм а контроля П ериодичность О рганы , о су щ ествляю щ и е контроль за
вы полнением  м униц и п альн ого  задания

1 2 3

В н утрен няя  си стем а контроля: соверш ен ствован и е всех  уровн ей  планирования:

раб о та  с пользователям и  (потребителям и), органи зац и я анкети ровани я, оп росов и  т .д ; о ц ен ка достигн уты х  пром еж уточны х результатов; разработка

м ероп ри яти й  по устран ени ю  вы явлен н ы х недостатков.

В н еш н яя  си стем а контроля:

-п р о вед ен и е  плановы х и вн еп лан овы х проверок

Е ж еквартальная,
п олугодовая,

девяти м есячн ая,
годовая

О тдел
образован и я м униципального

образован и я «Ю ж но-К урильский
город ской  округ».

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:

Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется Учредителем, которое устанавливает сроки и периодичность отчетности при утверждении муниципального
задания на очередной финансовый год (очередной год и плановый период - при трехлетием планировании).

Ежеквартально учреждения системы образования представляют Учредителю оперативную информацию об исполнении муниципального задания в соответствии с
установленными формами.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

Учреждения предоставляют Учредителю ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом , отчет о выполнении муниципального задания и
финансового обеспечения его выполнения в отношении муниципальных учреждений муниципального образования "Южно-Курильский городской округ".
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

Отчет об исполнении муниципального задания должен содержать следующую информацию:
- результаты выполнения муниципального задания, характеристику фактических и запланированных на соответствующий период показателей, с указанием использованных
объемов денежных средств и их источников;
- характеристику факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных;

- сведения о решениях, принятых главным распорядителем бюджетных средств по итогам проведения контроля.
Выполнение муниципального задания является обязательным для муниципального учреждения любого типа.